
iiNIVEI{ZII'l)'l' U l'tJZLI
Ilroj: 0l -l 70-JN-1 0122 l.O'l' 1

'l'rrzla, | 3.02.2023. godine
Na osnovu dlana 70. i 71. Zakona o.javnim nabavkarra Ilill (<SluTbcni glasnik BiH> broj: 39114 i
59122) i dlana 65. stav (l) tadka r) Statuta JIJ lJniverziteta u l'uzli broj: 03-130-1117 od 03.02.2011.
godine, a nakou razrnatranja Zapisnika Kornisije o pregledu iocjeni ponuda broj: 0l-170-JN-9122
LO'l' I od 09.02.2023. godine, po punomo6i I{ektorice [Jniverziteta u -luzli broj: 01-2593-1120 od
I 1.06.2020. godine, Direktor za ekor.ror"r-rske poslove, donio je

ODLUKI]
O IZBORU NAJPOVOI,JNIJEG PONUDA.A

I
[J okondanorn otvorenom postupku javnc nabavke hernikalija za odsjek Hemija na Prirodno-
maternalidkom lakultetr-r (t,O'l 1), izabran jc ponudad "SINEKS LABORATORIJA" d.o.o. Banja
i-uka, sa ponudenom cijcnorn od L190,00 KM bcz uradunatog I'}DV-a. odnosno 1.392,30 KM sa

turadunatirl PDV-om, tc sc islorn dodje ljLrjc ugovor o nabavci.
II

Pontrda ponudada iz tadkc I ovc Odluke odabrana je iz. razloga Sto r-r svemu zadovoljava uslove
postavljene u'l'er"rderskoj clokurncntaci-ji i zato i1o -jc po svim svojim elementima, ukljudujudi i
ponuclenu cijcnu. prihvatljiva za [Jnivcrzitcl.

III
Ponudad iz tadke I ovc Odlukc obavezan je cla u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke,
clostaviti original ili ov-icrcnc kopije dokaza iz ilana,15. Zakona o javnirn nabavkama BiH navedene u

l crrdcr':koi dtrkrrrrrcrrtac i i i.

Prerna odrcdbi (lana 12. stav 3. tadka a.) Zakona. ugovorni organ dostavlja prijedlog ugovora onom
ponudadLr dija je ponuda po rang listi odrnah nakon ponude najuspjeSnijeg ponudada, u sludaju da
najuspjeiniji ponudad propusli dostaviti originale ili ovjcrcne kopije dokumentacije iz dlana 45.
/akona r.r odrcclenorn roku.

ObrazloLenje
LJnivcrzitet u 'l'Lrzli pokrenuo je postupak javnc nabavke hemikalija za odsjek Flemija na Prirodno-
rnatematidkom fakultetu (l.Ol' l). putcrn Olvorenog postupka javne nabavke broj: 01-170-JN-2122 od
22.12.2022. gocline objavljenom na Portalu javnih nabavki "E-nabavke'' broj: 195-l-1-108-3-151122
od 30.12.2022. godine. "Slu2bcnonr glasniku Iiill" bro.j: 1123 od 06.01.2023. godine i WEB stranici
[Jniverzitcta. U oslavljcnorr roku ponr-rclu su cJostavila tri ponLrdada: ''SEMIKEM" d.o.o. Sarajevo,
'"KIIFO" cl.o.o. Istodno Sarajoo i ''SINITKS LAI]OIiA'I'OI{IJA" d.o.o. I}anja Luka.

Arralizom doslavljcnih ponuda rrlvlclcno jc da sLr sv'a tri ponuclada dostavila sve zahtjevane
dokazc tadkotn 3. i4.'fenderske dokumcntacijc. zboe cega su ocjenjeni kvalifrkovanirn.

Medutin-r, planirani bLrd2ct za prcdrnctnu nabavku iznosi 1.500.00 KM bez PDV-a, a ponuda
ponudada ,.KEIiO" cl.o.o. Istodno Salajevo iznosi I .928.07 KM bez PDV-a. prelazi planirana, odnosno
osigttrana not,dana sredstva Lrsovomog organa za nabal'ku. zbog dega jc ponuda neprihvatljiva u

skladrr sa dlauon.t 2.'l'adka l) alincja 2) /.akona o izrr-jenama i dopunama zakona o javnim nabavkama
(.,SlLrZbeni glasnik tlih" bro.j: 59122).
Ponude ponudaca,.SllMIKIIM" d.o.o. Sara.jcvo i ..SINIIKS I.ABOI{A'fORIJA" d.o.o. Banja Luka su
prihvatljive ponude.
Prihvatljive pottude kvalillkovanih ponLrdada Univerzitct je unio u bazu e-nabavke da bi se iste
vrjednovalc u odnosu na zadani kritcrij odabira "najniTa cijena" i to putem e-aukcije, u skladu
Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tcnja e-aukcije (''SluZbenc novine IliH" broj: 66117).

Nakotr usp-le5no okondarrc c-aukcijc i u skladLr sa lzvjeStajcrn o toku i zavrietku e-aukcije od
09.02.2023. godine sadinjena je slijcdcia rang Iista ponuda po povoljnosti:

l. "SINIlKS Ln BOItn l'ORlJA" d.o.o. Ilan ja LLrka.
2. "ShMIKlrM" d.o.o. Sarajcvo.



Budu6i da ponuda ponudada "SINEKS LAUOITA-|OIIIJA" d.o.o. Ilanja I-uka u svcrru zadovoljava
zahtjeve Univerziteta predviclene tenderskorn dokumentacijom i nakon provedene e-aukcije, ima
najniZu ponudenu cijenu Komisija je predloZila da se istom dodiieli ugovor.

Cijeneii izneseno te dinjenicu da su u ovorn postupku zadovoljcni svi principi utvrdeni Zakonorn o
javnim nabavkama BiH, po pltnomo6i Reklorice [Jniverziteta Lr 'l'Lrzli, I)irektor za ekonornske poslove
prihvatio je preporuku Komisije i odludio kao u dispozitivu ove OdlLrke.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke rnoZe se

Univerziteta u Tuzli u roku od 10 (dcsct) dana
Tihomila Markovi6a br.1 ., 7 5 000 Tuzla.

irlaviti Zalba t.JRZ-u putcm ugovornog organa
radLrna.juci od dana njenog prijema. na adresu dr.

Prilog: Zapisnik o pregledLr i ocijeni ponr-rda broj:
01_170-JN-et22 LOr 1 od 0e.02.2nr, g,;r., .T\.

DOSTAVITI: 1/;:\" td J,. .,.'

1x udesnicim ^ ,:4"1.+eflil"Ii' ,,lx udesnicirn a {,(t \{::., ',,,-,' 
...txata #-_"i4",, ,",-).',

ll:_n y,i_ :,,,,:,: .'_ 
-,

!,.- L
S.!oos

DIRI,KTOR ZA
ONOMSKF] POSLOVE

4d,rl /'/A' rt. /
;dih M at o\ ic. d ip I ) 

'ccc 
.


